ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 35-2024-MDCC — Primera Convocatoria

CONTRATACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO DE FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA
A TODO COSTO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA DE LOS PARQUES 2,3 Y 4 DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA MONTEBELLO,
DISTRITO DE CERRO COLORADO-PROVINCIA AREQUIPA-DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

En el distrito de Cerro Colorado, siendo las 09:55 horas del diz 12 de julio del 2024, se reunid el Comité de
Seleccion designado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N2 120 -2024-GM-MDCC, para llevar a cabo
la evaluacidn y calificacién del Procedimients de Seleccidn para lz: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 35-2024-

MDCC - Primera Convocatoria CONTRATACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO DE FABRICACION E
INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA A TODO COSTO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA DE LOS PARQUES 2,3 Y 4 DE

LA ASOCIACION DE VIVIENDA MONTEBELLO, DISTRITO DE CERRO COLORADO-PROVINCIA AREQUIPA-

DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, 3 fin de realizar |a apertura electronica de ofertas.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de lo

sigulentes miembros:
MIEMBROS TITULARES

Yoni Franklin Almanza Mamani
Ana Cecilia Choque Santos
Miluska Ivonne Mela Ramos

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, se registraron

electrénicamente para participar en el mencionade procedimiento de seleccién las siguientes empresas:

Nro, RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de regjstro en el
procedimiento

1 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2024-06-22 13:04:24.0

2 10415292533 MONTANEZ PUMA EDWIN WILLIAM 2024-08-25 16:27:32.0 alido

3 20121656419 FABRICACIONES METALICAS L. MENDOZA EIRL 2024-06-21 13:20:13.0 | Vélido
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CONSULTORAE Y E

4 20406472281 E..RL. -CICEEE.LR.L. 2024-06-24 11:21:08.0 | Vilido

5 20455287406 COSE.LR.L. 2024-06-23 11:51:34.0 | Valido

6 20455370991 MULTIACCESO 5.A.C. 2024-06-24 09:13:24.0 | Valido

7 20455735913 TECNOMAT TECNOLOGIA DE MATERIALES S.R.L. 2024-06-25 16:32:12.0 Vé!lpe:: o

g 20455985278 E & J HNOS TRANSPORTES Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 2024-06-25 22:02:24.0 \ﬁdu*
ARMELCCN SERVICIOS MULTIPLES Y EN CONSTRUCCION f',“_}'tf i

9 20456006371 E.LR.L 2024-06-21 11:29:17.0 | Valido

10 20456222405

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GUERRA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

2024-06-21 10:59:48.0

11 20477495142

INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L.

2024-06-30 23:12:11.0

Vidiido | 257
vilide |

12 20490807140

ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.LR.L. | 2024-06-21 13:21:25.0 | Valida
13 20532732621 SERVICIOS GENERALES YHONATAN E.LR.L. 2024-06-26 20:19:06.0 | Vilido
14 20537142775 FASTER INGENIEROS S.A.C. - FASTERING 2024-06-21 08:18:39.0 | Vilido
BENGEL ACEROS & CONSTRUCCIONES SOCIEDAD
15 20545089301 ANONIMA CERRADA - BENGEL & AC S.A.C. 2024-06-27 22:36:01.0 | Vilido
16 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 2024-06-21 10:18:10.0 | Valido
17 20559212700 GRUPO COINGCO S.AC. 2024-06-27 17:565:26.0 | Valido
CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
18 20563330881 CORPORACION FRAMI S.A.C, 2024-06-22 22:51:11.0 | Valido
19 20601045835 P &P CONSULTORES Y EJECUTORES S.R.L. 2024-06-27 09:44:08.0 | Valido

20 20601206481

DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES
E.LR.L.

2024-06-28 13:17:51.0

Valido




21 20601364833

A & L CONSTRUCTORES CONTRATISTAS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

2024-06-30 20:57:28.0

22 20601378371

SEMACON BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

2024-06-21 10:50:07.0

Valido

Valido

23 20802087787

FOMENTO INVERSIONES & CONTRATISTAS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

2024-06-28 11:54:32.0

Valido

24 20602565433

SANTHIAGO DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS GENERALES
E.LR.L.

2024-06-27 11:49:34.0

Vilido

25 20602745491

TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.LR.L,

2024-06-25 01:29:01.0

Valido

26 20602924883

CONSTRUCTORA JC Y R EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSARILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA JC Y R
E.LR.L.

2024-06-24 21:03:04.0

Vilido

27 20602976387

DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y
CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
DIMETCO S.AC.

2024-06-28 11:33:40.0

23 20803587244

ALVAMAR SOCIETY SA.C.

2024-06-24 08:09:38.0

ValidoZF o ¢
Vﬁ B A

29 20604406448

CORFPORACION ROLER E.LR.L.

2024-06-21 11:25:57.0

véid |+

INGENIEROS CONSTRUCTORES REPRESENTAGIONES ¥ \\
SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 4

30 | 20604434638 LIMITADA 2024-06-23 20:54:12.0 | Valido™

3 20605177655 COMSOL PERU ELR.L, 2024-06-23 21:54:06.0 | Valido

32 | 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 2024-06-27 20:21:44.0 | Valido

33 | 20606566531 COSMIN JLE.LR.L. 2024-06-27 21:49:47.0 | Valido

34 | 20606786175 _LAX CONSULTORIA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SA.C. | 2024-06-24 21:25:37.0 | Valido
“AMET CONSTRUCCION MINERIA Y MULTISERVICIOS

35 | 20806988339 ELRL 2024-06-25 19:42:21.0 | Valido 1

36 | 20807086100 INVERSIONES PARVE E.|R L. 2024-06-21 11:30:46.0 | Validadi=t- .

37 | 20807300641 INVERSIONES VALESKHA E.L.R.L. 2024-06-21 15:20:39.0 v,aﬁf:to; : H\ ‘
PROYECTOS DE INGENIERIA Y CONSULTORIA INTEGRAL I\/, L

38 | 20607926639 EMPRESARIAL PROINCEM E.|R.L. 2024-06-26 18:19:47.0 | Vialido /|

39 | 20610788034 GOLDEN OPERACIONES 33 E.L.R.L. 2024-06-26 23:22:28.0 | VA&7

57 \1'.“..\_‘_ |

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

7 3 : ‘ E E;tuﬁb RS Ferr
] 5 ; : | 'Fechn de | Homade | Usunriode | Fechode | Hora e Jars
| Rue N h : ! b
NEa, RUC/Codige ombra o Razde Seckal egistra | reglsta - roglateo presentacion prcmnt 5."_ isropue Emm Aumnnu
J 2 i APt rl s S S ERIETR N AT R O e g T i RN Sk B aTH PR '_4
5 SOSEA4S2IATNVESTMENTS CLOBS EA; c. u:./ow:ozn 18 §° ‘3 20552452314 01/07/2024 18:42:21 Enviade Valido
SEMACON BIENES Y SIRVICIOS e
2 20601378371 EMPRESA INDIVIDUAL DE 01/07/2024 2702 20601378371 01/07/2024 23:3%:04 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
3 20604406448 CORPORACION ROLER E.LR.L,  01/07/2024 ‘#7722 20604206448 01/07/2028 18:13:21 Enviade Valido
ARUAL INGENIEROS EMPRESA
INDIVIDUAL BE 22:42:1 . )
4 20490907140 phene ey ToaD LiMITADA.  03/07/2024 2F331 20490907140 01/07/202¢  22:43:11  Enviade Valido
ARUAL INGENIERGS E.LR.L.
INGENIEROS CONSTRUCTORES
REPRESENTACIONES Y 33:50:4
| 5 20604434638 SERVICIOS EMPRESA 01/07/2024 *¥7%% 20604224638 01/07/2024 23:52:21 Enviado Valide
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
| 6 20605177655 COMSOL PERU E.LR.L. 01/07/2024 *3352 30605177685 01/07/2024 23:42:00 Enviado Valide
| 7 20803587244 ALVAMAR SOCIETY 5.A.C. 01/07/2024 2% ;’* 3 j0603587244 01/07/2024 23:32:39 Enviado Valido
| A EDW 133
| 8 10415292533 Uvm}iﬁ“ PUM N 01/07/2024 **23% 10415202533 01/07/2024 22:25:00 Enviado Valido
DISENOS PROYECTOS
METALMECANICOS ¥ 00013
9 20602976387 CONSTRUCCION SOCIEDAD 01/07/2024 20602976387 01/07/2024 20:02:04 Enviade Valido

ANONIMA CERRADA - DIMETCO
sac, )

Con fecha 3 de Julio del 2024, el comité de seleccién otorgo el plazo de 01 dia habil a SEMACON BIENES Y
SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, para que realice la subsanacion de la oferta



a partir de la notificacién en el SEACE v subsanar el visado total de la oferts, la subsanacion de la oferta se
realiza a través del SEACE en cumplimiento al Art. 602 del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado.

Con fecha 4 de julio del 2024, el postor SEMACON BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPCNSABILIDAD LIMITADA, cumple con la subsanacién de |a oferta.

1 03/07/2024 1 Publicado
(125201 KB) |

3. ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS:
Se procede a verificar los documentos requerides en la seccidn especifica de las bases de conformidad con el /
Articulo 52 y 73,2 del Decreto Supremo N* 377-2019-EF que modifica el Decreto Supremao N°® 344-2018-E

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; de no cumplir con lo requerido |a oferta se considera no
admitida:

DATOS | DOCUMENT, ARTICULO TERMINOS DE| PLAZO DE PROMESA DE PRECIO DF LA
DEL DE 52 REGL REFERENCIA | PRESTACIGN CONSORCIO OFERTA
a POSTOR | REPRESENT. " | CAPITULD Il | BEL SERVICIO
POSTER DE QUIEN
An]e.xo SUSCRIBE LA An;m Anexo 3 Anexo 4 Anexa 5 Anexo &
OFERTA
: R NO D Jzu:;i{
INVESTMENTS Gﬁﬂ 5.AC. . . - CORRESPONDE - NOA },’-&;_— e
SEMACON  BIENES ¥ e T
fsnv:cmgl- !MPR!g: g ¢ I - ﬁdf}/M :FtD‘,:x-/\
DIVIDU i s
RESPONSABILIDAD 3l ! = 5 CORRESPONDE o = -
LIMITADA 1=
CORPORACION ROLER NO sl
E.LR.L. 5 sl 5l sl 51 CORRESPONDE
ARUAL INGENIEROS
- IR . o
LIMETRDAY ARUAL 5l 5 S| Sl CORRESFONDE sl
INGENIEROS E.LR.L.
INGENIEROS
CONSTRUCTORES
REPRESENTACIONES ¥
ND NO ADMITIDA
SERVICIOS €
INDIVIDUAL MPREﬁ: sl NO sl 5l el CORRESPONDE sl
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
COMSOL PERU E.LR.L 5| 5| g g| 8| coﬁﬂgsopcm " g ADMITIDA
Sl
NG (SUPERA EL
ALVAMAR SOCIETY 5.A.C. 5| s S| 5| 5| P PR e
ESTIMADD
sl
MONTANEZ PUMA EDWIN NOD (SUPERA EL
WILLIAM 3l 5l sl sl sl CORRESPONDE VALOR
ESTIMADC) :
DISENOS PROYECTOS sl RECHAZP‘DA
METALMECANICOS Y
NG (SUPERA EL
CONSTRUCCION
ANONIMA csui?\gi\spn? Sl S 3l S| 3l CORRESFONDE VALOR
DIMETCO 5.4.C. ESTIMADO)

INVESTMENTS GLOBO S5.A.C. PRESENTA ANEXOS CON FIRMAS PEGADAS, EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL
60.4. DEL ART 60 de la ley de contrataciones del estado en el documento que contiene el precio ofertado u oferta
economica puede subsanarse la rabrica y Ia foliacién. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable ()



4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, se procedid a la evaluacidn conforme a lo establécido en el Articulo 74 Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, segln el siguiente detalle;

PRECIO BONIFICACION 5%
(100 PUNTOS) POR  TENER LA

CONDICION DE | PUNTAIE
POSTOR

MICRO Y PEQUENA | TOTAL

MONTO PUNTAIE EMPRESA

(ANEXO 11)
COMSOL PERU E.LR.L. 212,000.00 100 500 105.00
DOt oE R o, anRAAN. | 954, 508,00 94.26 471 3828
CORPORACION ROLER E.LR.L. 229,000.00 97.58 4.63 97.21
ag:é.nrsrﬂﬂrr:mnﬂs EMPRESA INDIVIDUAL DE

DAD =
INGENTRROS B.rel. o ARUAL | 235,500.00 90.02 4,50 94,52
5. ORDEN DE PRELACION:
ORDEN DE PRELACION
POSTOR ELNTAIE
TOTAL ORDEN

COMSOL PERU E.LR.L. 105.00 PRIMERD
SEMACON BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 98.98 SEGUNDO \
CORPORACION ROLER ELR.L. 97.71 TERCERO /-t
ARUAL INGENIERGS EMPRESA INDIVIDUAL B RESPONSABTLIDAD LIMITADA- ARUAL INGENTEROS | g/ 5 CUARTO /\H

6. CALIFICACION DE OFERTAS

El Comite de Seleccion procede a calificar |as ofertas de acuerdo a lo establecido en el Articulo 75 del D

&

supremo N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en su numeral 75.1 establece:
“luege de culminada la evaluacidn, el comité de seleccidn califica @ los postores que obtuvieron el primer y

segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada”; VA

segln el sigulente detalle:

COMSOL PIRU E.LR.L. | SEMACON BIENES Y SERVICIOS | CORPORACION ARUAL INGEINIEROS | /
EMPRESA  INDIVIDUAL DE | ROLER ELR.L. EMPRESA ;
RESPONSABILIDAD LIMITADA INDIVIBDUAL
RESPONSABILIDAD
LIMITADA- ARUAL
INGENIEROS E.LR.L.
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION (COPRIA RNF Y COPIA RUC) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos: NQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

« 01 GENERADOR ELECTRICD DE 6000 W

= 12 CUERPOS DE ANDAMIO METALICO,

= 02 MAQUINA DE SOLDAR DE 250 AMP,

« 01 CAMION GRUADE 10 TN

* 01 COMPRENSORA DE AIRE INDUSTRIAL
PARA PINTURA

= 01 TICLE DE 2 TON.

Acreditacidn:

Copia de documentas que sustenten la
propiedad, la pesesion, el compromiso de

-Falio 33 el compromiso
de alquiler lo realiza
GRUAS Y TRANSPORTES
ORIANS sienda
propietario de |a
maguinaria CASTILLO
CAMPOS JUANA MARIA
Y DUENAS QUISPE,
PETERS LUCAS




compra venta oalquiler u otro documento que
acredite la dispenibllidad del equipamients
estratégice requerido,

B3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

83.1

FORMACIGN ACADEMICA

Reguisitas:

Ingeniera civil y/o Arquitecto y/o Ingeniero de
materiales y/o Ingeniero metalirgico v/o
Ingeniero mecanico COLEGIADO Y HABILITADO

CUNIPLE
(0K SUNEDU)

CUMPLE
(0K SUNEDL)

CUMPLE
(DK SUNEDU)

CUMPLE

B4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisites;

Cantar con experiencia minima 02 afios como
Residente yfo responsable técnice vy/o
supervisor  y/o Inspecter en obras y/o
mantenimientos  de  instalaciones  de
coberturas  metdlicas  y/o  infraestructura
deportiva y/o recreativa (en los cuales entre
sus componentes contemplan trabajos de
instalacion de coberturas metilicas)

Acreditacien: La experiencla del personal clave
se acred(tard con cualguiera de los sigulentes
documentos: (i) copla simple de contratos y su
respectiva conformidad o (i) constancias o {ill)
certificados o {iv) cualguier otra
documentacion que, de manera fehaciente
demuestre  la  experiencia del personal
propuesto,

CUMPLE

(SEGUN LO SOLICITADRD
EN LAS BASES ACREDITA
LA EXPERIENCIA
REQUERIDA)

NO CUMPLE

(SEGUN LD SOLICITADO EN LAS
BASES NO ACREDITA LA
EXPERIENCIA REQUERIDA na
acredita componentes solicitadas
segun bases)

- certificade de folio 35 con datos
ilegibles no acredita sello o datos
del suseripter

E

i T T m

CUMPLE

(SEGUN LO
SOLICITADO EN LAS
BASES ACREDITA LA

EXPERIENCIA

REQUERIDA)

TADG
BASES ACREDITA LA
EXPERIENCIA
REQUERIDA)

-

EXPERIENCIA  DEL
ESPECIALIDAD

POSTOR  EN LA

El pastor debe acreditar un mente facturado
acumulado aquivalente a s/
471,400.00(CUATROCIENTOS SETENTA ¥ UN
MIL CUATROSCIENTOS CON 00/100 SOLES por
la contratacion de servicios lguales o similares
al objeto de |a convacateria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de |a
presentacion de ofertas gue se computardn
desde [a fecha de la confarmidad o emision del
comprobante de pago, segun correspanda.

En el caso de postores que declaren en el
Anexc N 1 tener la condicién de micro v
pequeRa empresa, se acredita una experisncia
de 5/ 58,925.00(CINCUENTA ¥ OCHO MIL
NOVECIENTOS  VEINTICINCO CON  00/100
SOLES), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante
los oche (8) afios anteriores a la fecha de |2
presentacion de ofertas que se computardn
desde la facha de [a conformidad o emisian del
comprobante de pago, segln corrésponda. En
¢l caso de consarcios, todos los integrantes
deben contar con la condicidn de micro v
peguena empresa,

Se  consideran  servicios similares a  los
sigulentes FABRICACION Y/O INSTALACION DE
ESTRUCTURAS METALICAS Y/O COBERTURA
METALICA Y/Q TECHOS METALICOS.

CUMPLE

(SEGUN LO-SOLICITADD
EN LAS BASES ACREDITA
LA EXPERIENCIA
REQUERIDA)

CUMPLE

(SEGUN LO SOLICITABO EN LAS
BASES ACREDITA LA EXPERIENCIA
REQLERIDA)

CUMPLE

(SEGUN LO
SOLICITADO EN LAS
BASES ACREDITA LA

EXPERIENCIA
REQUERIDA)

SOLICITADO EN LAS
BASES ACREDITA LA

CUMPLE

(SEGUN LD

EXPERIENCIA
REQUERICR)

RESULTADO DE LA CALFICACION DE
PROPUESTA DEL POSTOR

DESCALIFICADD

DESCALIFICADO

CALIFICA

CALIFICA




7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En consecuencia, el Comité de Seleccidn procede a otorgar |a Buena Pro al postor gue cumplio en su totalidad
con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N@
35-2024-MDCC — Primera Convocatoria CONTRATACION DE SERVICIO ESPECIALIZADO DE FABRICACION E
INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA A TODO COSTO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA DE LOS PARQUES 2,3 Y 4 DE
LA ASOCIACION DE VIVIENDA MONTEBELLO, DISTRITO DE CERRO COLORADO-PROVINCIA AREQUIPA-
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA, de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR MONTO ADJUDICADO
CORPORACION ROLER E.L.R.L. S/ 229,000.00 SOLES
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacian.

Conforme al Articulo 76 inciso 76.3 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado: "Definida la oferta
ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacidn en el SEACE."

Siendo las 10:45 horas del dia 12 de julio del 2024 vy no habiendo més asuntos que tratar, el Comité de Seleccion,
da por concluido el acto celebrado, firmandeo en sefial de conformidad.

AN A\ 7 _MILUSKA IVONNE MELO
AMAN| — L RAMOS
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE MIEMBRO TITULAR DEL COMITE MIEMBRO TITULAR DEL COMITE




